

Poznań, dnia 14-03-2011

EZ/\_\_\_1292/6\_\_\_/2011

wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych, uczestników postępowania o zamówienie publiczne.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 16/2011 – LEKI.

#### Odpowiedzi na pytania

- 1) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i doda w §5 ust. 1 pkt. a, b : „jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia, jak oraz obniży w pkt a ) karę z 2% na 1% oraz w pkt. b) z 5% na 3%” oraz modyfikacja w §6 ust. c, d poprzez ustanowienie wysokości kar umownych z tytułu odstąpienia od umowy liczonych od wartości niezrealizowanej części umowy?
- 2) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i doda w §2 ust. 21 oraz ust. 22 poprzez obniżenie kary z 2% na 1%?

#### Odpowiedź 1 i 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 2 ust. 21 i 22 oraz § 5 ust. 1 lit a), b), c) i d) w sposób zaproponowany przez wykonawcę.

Z uwagi na charakter działalności zamawiającego musi on zabezpieczyć terminową dostawę zamawianych leków, a ponadto jest zobowiązany do zabezpieczenia realizacji przez wykonawców wymogów obowiązującego prawa w zakresie prawidłowego oznaczania i opisu dostarczanych zamawiającemu leków. Temu celowi służy między innymi kara umowna mająca mobilizować wykonawców do wykonania obciążających ich na podstawie postanowień umowy obowiązków. Jednocześnie należy podkreślić, iż aby kara umowna realizowała swój, wskazany powyżej cel, jej wysokość powinna być odczuwalna dla zobowiązanego – stanowić dla niego wystarczającą dolegliwość. W związku z powyższym trzeba uznać, że wysokość kary umownej zaproponowanej przez wykonawcę jest zbyt niska.

- 3) Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w

przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT ?

Odpowiedź 3.

Zmawiający informuje, iż możliwość zmiany ceny brutto dostarczanych przez wykonawcę leków w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT przewidziana została w postanowieniu § 3 ust. 2 lit a) załącznika numer 5 do siwz stanowiącego projekt umowy.

Z poważaniem,

*Z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych*

*inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna*